
1 / 4

EBAZPENA
Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariarena, zeinaren bidez hizkuntza-
eskakizunak egiaztatzeko probetarako epaimahaia ezagutzera ematen den.

IVAPeko zuzendariak, 2023ko abuztuaren 1eko Ebazpenaren bidez (EHAA, 2023ko irailak 11; 173 zk.), 
hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko probetarako deia egin zuen. Proba hauek zuzenduko dituen 
Epaimahaia ezagutzera ematen da Ebazpen honen bidez. Beraz, deialdiko 7. oinarriarekin bat etorriz, 
hauxe

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra. Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariaren 2023ko abuztuaren 1eko 
Ebazpenaren bidez  (EHAA, 2023/09/11; 173 zk.), deitutako hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko probak 
zuzenduko dituen Epaimahaia ezagutzera ematea

EPAIMAHAIBURUA: GONZÁLEZ DE VIÑASPRE GONZALO, ROBERTO

EPAIMAHAIBURUAREN ORDEZKOA: ARTOLA CARRERA, ROSA MARIA

IDAZKARIA: CABEZAS URQUIAGA, JULIAN

IDAZKARIAREN ORDEZKOA: ITURRIA EGAÑA, M. AINTZANE

BOKAL 1: ETXEBARRIA ARANA, MIKEL GOTZON

BOKAL 1  ORDEZKOA: EZPELETA ARENAZA, MIREN

BOKAL 2: HERNANDEZ IÑIGO, ANA

BOKAL 2  ORDEZKOA: LARRAÑAGA PADILLA, XABIER

BOKAL 3: LOPEZ LOPEZ, GONTZAL

BOKAL 3  ORDEZKOA: GOMEZ AGUINAGA, JAVIER

BOKAL 4: BERISTAIN AGIRRE, IÑAKI

BOKAL 4  ORDEZKOA: URRUTXI ARKARAZO, ZEZILIA

BOKAL 5: VILLOSLADA FERNANDEZ, IÑAKI

BOKAL 5 ORDEZKOA: MUNGIA IDARRETA, ALESANDER

BOKAL 6: AZKUENAGA EGIA, AITOR

SINATZAILE / FIRMANTE: MAITE BARRUETABEÑA ZENEKORTA | 2023/10/17 16:35:54
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T521Y-QQ5N

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



2 / 4

BOKAL 6 ORDEZKOA: EPELDE MORALES, OLATZ

BOKAL 7: ARRAZOLA ZABALETA, MARIA JESUS

BOKAL 7 ORDEZKOA: ARRUTI FERNÁNDEZ, ITZIAR

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren datan.

Maite Barruetabeña Zenekorta

IVAPeko zuzendaria



3 / 4

RESOLUCIÓN
De la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública, por la que se da a conocer la 
composición del Tribunal calificador de las pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos

Por Resolución de 1 de agosto de 2023 (BOPV, 11 de septiembre de 2023; n.º 173), la Directora del IVAP 

convocó pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos. Por la presente Resolución se da a conocer la 

composición del Tribunal calificador de dichas pruebas. Por lo tanto, de conformidad con la base 7 de la 

convocatoria,

RESUELVO:

Artículo único. Dar a conocer la composición del Tribunal calificador de las pruebas de acreditación de perfiles 
lingüísticos convocadas por la Resolución de 1 de agosto de 2023 del Director del Instituto Vasco de 
Administración Pública (BOPV, 11/09/2023; n.º 173).

PRESIDENTE: GONZÁLEZ DE VIÑASPRE GONZALO, ROBERTO
SUPLENTE PRESIDENTE: ARTOLA CARRERA, ROSA MARIA
SECRETARIO: CABEZAS URQUIAGA, JULIAN
SUPLENTE SECRETARIO: ITURRIA EGAÑA, M. AINTZANE
VOCAL 1: ETXEBARRIA ARANA, MIKEL GOTZON
SUPLENTE VOCAL 1: EZPELETA ARENAZA, MIREN
VOCAL 2: HERNANDEZ IÑIGO, ANA
SUPLENTE VOCAL 2: LARRAÑAGA PADILLA, XABIER
VOCAL 3: LOPEZ LOPEZ, GONTZAL
SUPLENTE VOCAL 3: GOMEZ AGUINAGA, JAVIER
VOCAL 4: BERISTAIN AGIRRE, IÑAKI
SUPLENTE VOCAL 4: URRUTXI ARKARAZO, ZEZILIA
VOCAL 5: VILLOSLADA FERNANDEZ, IÑAKI
SUPLENTE VOCAL 5: MUNGIA IDARRETA, ALESANDER
VOCAL 6: AZKUENAGA EGIA, AITOR
SUPLENTE VOCAL 6: EPELDE MORALES, OLATZ
VOCAL 7: ARRAZOLA ZABALETA, MARIA JESUS
SUPLENTE VOCAL 7: ARRUTI FERNÁNDEZ, ITZIAR

En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma electrónica.

Maite Barruetabeña Zenekorta

Directora del IVAP



4 / 4


